

**PROTOKÓŁ NR 52/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY
ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ
W DNIU 20 WRZEŚNIA 2023 ROKU**

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania, poddała pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) informacja na temat opieki medycznej i stomatologicznej w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski w latach 2022-2023,
- 2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 3) sprawy bieżące.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Przybył radny Paweł Mrachacz.

Ad 1)

Sandra Steiner główny specjalista w Wydziale Kontroli i Zarządzania Jednostkami Oświatowymi (KNZ) przedstawiła informację na temat opieki medycznej i stomatologicznej w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski w latach 2022-2023 (załącznik nr 2).

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy we wszystkich szkołach została zapewniona opieka stomatologiczna i medyczna.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że zagadnienia, o które radny pyta zostały przed chwilą szczegółowo omówione a ponadto radni

otrzymali materiały, z którymi mogli się zapoznać przed posiedzeniem Komisji.

Główny specjalista KNZ ponownie poinformowała, że we wszystkich placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnogórski opieka medyczna została zapewniona. Wyjątkiem jest Technikum nr 13 w Radzionkowie, które „wspomaga się higienistką szkolną z Zespołu Szkół Specjalnych w Radzionkowie”. Wszystkie placówki są objęte opieką stomatologiczną na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu z podmiotem wykonującym działalność leczniczą. Porozumienie zawarto na czas nieokreślony.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy umowy z podmiotami medycznymi podpisują dyrektorzy szkół czy są zawierane przez Powiat.

Główny specjalista KNZ odpowiedziała, że dyrektorzy szkół są odpowiedzialni za zapewnienie opieki medycznej i to oni zawierają umowę z podmiotem medycznym.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy środki na ten cel pochodzą z budżetu szkoły.

Główny specjalista KNZ odpowiedziała, że koszty opieki nie są pokrywane z budżetu szkoły tylko pochodzą z Narodowego Funduszu Zdrowia.

Ad 2)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 51/23 z posiedzenia Komisji w dniu 23 sierpnia 2023 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 3)

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że w związku z tym, że w posiedzeniu uczestniczy Członek Zarządu Powiatu, który jest „odpowiedzialny za szpital”, ma do niego kilka pytań. Po czym zapytał: „czy Pan wie coś, bo spotkanie było, komisja była na chirurgii i co, czy wiadomo w jakim celu była ta komisja, była tam?” Ponadto zapytał: „kiedy ruszy blok operacyjny?”. Następnie stwierdził, że przy szpitalu „aktualnie są wykopy” i można uszkodzić zawieszenie w samochodzie.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu (Członek Zarządu Powiatu) odnosząc się do pierwszego pytania powiedział: „nie wiem”. Odpowiadając na drugie pytanie powiedział: „już ruszył blok operacyjny”. Następnie poinformował, że „wykopy”, o których radny mówi związane są z rozbudową parkingu dla potrzeb Centrum Zdrowia Psychicznego (CZP).

Radny Paweł Mrachacz zapytał: „czy wiadomo, że poszło pismo do pana Owsiaaka, czy przyszła jakaś odpowiedź?”.

Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że wiedzę na ten temat ma Prezes Zarządu WSP S.A., który wysyłał to pismo.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy parking, który jest budowany będzie dostępny tylko dla pracowników szpitala czy również dla pacjentów i osób odwiedzających.

Członek Zarządu Powiatu wyjaśnił, że jest to inwestycja budowana w ramach CZP i ma służyć zarówno personelowi jak i pacjentom CZP.

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że interesuje go „jaki był cel komisji na chirurgii?” i kiedy ruszy blok operacyjny.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że na temat bloku operacyjnego była mowa na ostatniej sesji Rady Powiatu. Ponadto poinformowała, że zgodnie z planem pracy Komisji na posiedzeniu w październiku będzie

rozpatrywany punkt dotyczący aktualnej sytuacji w szpitalu i radny będzie mógł uzyskać odpowiedzi na swoje pytania.

Członek Zarządu Powiatu przypomniał radnemu Pawłowi Mrachaczowi, że już udzielił odpowiedzi na zadane pytania.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych

(-) Krystyna Trzęsiok